
:€ADA aMINy BF!ZOZIE
8?-313  Brzozie

UCHWAŁA NR XXII/157/202 l

RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

w sprawie  rozpatrzenia  petycji dotyczącej  poparcia Rządu  Tymczasowej  Rady Stanu Narodu

Po[skiego Spolecznego Komitetu Konstytucyj nego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  15  i art.18b ust.1  ustawy z dnia s marca  1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i  1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11  lipca 2014 r. o petycjach

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§   1.  Po  rozpatrzeniu  petycji  złożonej   przez  Panią  Teresę  Garland  w  imieniu     Komitetu

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o poparcie Rządu

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego Zaprzysiężonych

Członków Tymczasowej Rady uznaje się petycję za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Gminy  Brzozie  do  zawiadomienia  wnoszącego

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia

Przewodni



UZASADNIENIE

Do  Rady  Gminy  Brzozie  w  dniu  2  marca 2021  r.  wpłynęła petycja złożona przez  Panią  Teresę

Garland   w   imieniu   Komitetu   Tymczasowej   Rady   Stanu   Narodu   Polskiego   Społecznego   Komitetu

Konstytucyjnego  o  poparcie  Rządu  Tymczasowej  Rady  Stanu Narodu  Polskiego  Społecznego  Komitetu

Konstytucyjnego.  W petycji zawarta jest także prośba o wskazanie osób do wsparcia fiJnkcji zarządczych

w resortach państwowych.

Zasady   składania   i   rozpatrywania   petycji   oraz   sposób   postępowania   organów   w   sprawach

dotyczących petycji określone zostab w ustawie z dnia 11  lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.

870).

Zgodnie  z  art.  2  ust.  2  i  3  powoływanej  wyżej  ustawy  przedmiotem  petycji  może  być  żądanie,

w  szczególności,  zmiany  przepisów  prawa,  podjęcia  rozstrzygnięcia  lub  innego  działania  w  sprawie

dotyczącej   podmiotu  wnoszącego  petycję,  życia  zbiorowego  lub  wartości  wymagających  szczególnej

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja

może być złożona w interesie: publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego

zgodą.

Ponadto  art.  9  ust.  2 tejże  ustawy  stanowi,  że  petycja złożona do  organu stanowiącego jednostki

samorządu terytorialnego jest  rozpatrywana przez  ten  organ.  Jednocześnie  ustawodawca w  art.18b  ust.1

ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713  i  1378) zdecydował, że

organem wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycj i i przygotowania propozycj i stanowiska

w sprawie jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brzozie w toku przeprowadzenia postępowania

stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach

publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych. Żaden z przepisów ustawy

o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7 nie obejmuje swym zakresem działań, o które wnioskuje

w  swojej  petycji  Wnioskodawca.  Tak podjęta uchwała wykroczyłaby  poza zakres zadań gminy,  a zatem

byłaby  niezgodna  z  obowiązującym  prawem.  Organy  władzy  publicznej  działają  wyłącznie  w  ramach

i  granicach prawa,  co  oznacza,  że  mogą one podejmować tylko te  działania,  na które  prawo  wprost  im

zezwala.

Rada Gminy Brzozie uznając za zasadną ocenę dokonaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

stwierdza brak możliwości podjęcia uchwały wnioskowanej przez składającego petycję, jako wykraczającej

poza nałożone prawem zadania gminy. Organy władzy publicznej  działa wyłącznie w ramach i granicach

prawa, co o2nacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala.

Rada Gminy Brzozie, po przeanalizowaniu petycji oraz po zapo2naniu się z opinią Komisji, Skarg,

Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję za bezzasadną.


